
1

SMLOUVA O DÍLO
Čj. MO 51889/2021-2298

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany:

1. Česká republika – Ministerstvo obrany, organizační složka státu
Se sídlem: Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694
Zastoupená: Velitel VÚ 2298 Chrudim

plukovník Mgr. Róbert Dziak, MMS
Se sídlem na adrese: Obce Ležáků 14, 537 01 Chrudim
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Datová schránka:
Zástupce kupujícího oprávněný
jednat ve věcech technických:
Telefonické a faxové spojení:
Zástupce kupujícího oprávněný
jednat ve věcech smluvních:
Telefonické a faxové spojení:
e-mail:
Adresa pro doručování
korespondence:

(dále jen „objednatel”)

2. Velebný & Fam s.r.o.
Se sídlem:

J. Nygrína 334, 562 01 Ústí nad Orlicí
Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem

v Hradci králové, oddíl C vložka 17646
IČ: 25960709
DIČ: CZ25960709
Zastoupená:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Datová schránka:
Kontaktní osoba:
Telefonické a faxové spojení:
e-mail:
Adresa pro doručování
korespondence:

(dále jen „zhotovitel“)

(objednatel a zhotovitel jednotlivě dále také jen jako „smluvní strana“ a společně „smluvní
strany“)



 

2 

uzavírají podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), na veřejnou zakázku malého rozsahu za dodržení 
zásad zadávání veřejných zakázek podle § 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“): 

 
I. 

Účel smlouvy 
 

Účelem smlouvy je pořízení bojového praporu včetně příslušenství jako žerď, ochranný obal a 
přepravní vak k zabezpečení aktů vojenských poct při významných dnech České republiky za 
účasti prezidenta České republiky a dalších ústavních činitelů. 
 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se za podmínek stanovených touto smlouvou zavazuje na svůj náklad a nebezpečí 
zhotovit pro objednatele dílo spočívající ve výrobě 1 ks bojového praporu včetně žerdi 
s mosaznou špičkou, dvou ochranných obalů a přepravního vaku (dále jen „příslušenství“), 
které jsou podrobně specifikovány v příloze 1 této smlouvy a v příloze 2 této smlouvy 
obsahující popis a grafické znázornění bojového praporu a příslušenství (vše dále jen 
„dílo“).  

2. Zhotovitel dodá objednateli dílo nové, vyrobené v roce 2021, nepoužívané, nerenovované, 
funkční, zabalené v originálním obalu od výrobce, které bude odpovídat popisu uvedenému 
v příloze 1 této smlouvy a grafickému znázornění v příloze 2 této smlouvy, tj. všechny části, 
aplikace, díly, materiál, součástky, zdobné doplňky praporu musí být rozměrově a funkčně 
totožné s popisem a barvy použité při výrobě díla, musí být stejného odstínu, jako uvedené v 
příloze 2. Zhotovitel dále poskytne objednateli při předání díla bezplatné zaškolení 
o provádění údržby.  

3. Zhotovitel dodá k praporu ochranné obaly, které jsou blíže specifikovány v příloze 1 této 
smlouvy. 

4. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli sjednanou smluvní 
cenu. 

5. Zhotovitel se zavazuje dodat fotodokumentaci výroby společně s dodáním díla v termínu 
plnění.  

III. 
Cena 

1. Ceny byly sjednány dohodou smluvních stran podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, 
ve znění pozdějších předpisů a činí: 

 

Dílo Jednotka Množství  

  

Cena za 
jednotku  

bez DPH (v 
Kč) 

 

DPH
(
%
) 

Cena za 
jednotku s 

DPH (v Kč) 

Cena celkem   
za dílo 

vč. DPH (v Kč) 



3

Prapor pro
prezentaci útvaru

bojový prapor 43.
výsadkového pluku

s příslušenstvím
(prapor, žerď

s mosaznou špičkou,
2x ochranný obal a

přepravní vak)

kus

KUPNÍ CENA ZA DÍLO CELKEM (V KČ)

Bez DPH Včetně DPH

66 206,62 Kč 80 110,00 Kč

(slovy: osmdesáttisícjednostodeset 00/100 korun českých)

2. Ceny uvedené v odst. 1 tohoto článku zahrnují veškeré náklady zhotovitele spojené
se zhotovením díla včetně obalů uvedených v čl. II odst. 3. smlouvy včetně příloh ke
smlouvě (především také náklady na balné, zaškolení údržby atd.)

3. Náklady na dopravu k předání díla hradí zhotovitel.

IV.
Čas a místo plnění

1. Zhotovitel je povinen zhotovit dílo odpovídající předmětu smlouvy a předat jej objednateli
jednou kompletní dodávkou nejpozději do 30. června 2021.

2. Místem pro předání díla je Vojenský historický ústav, U Památníku 2, Praha 3 – Žižkov,
PSČ 130 05.

3. Kontaktní osobou, kterou objednatel pověřil k jednání jménem objednatele a k převzetí
díla (dále jen „příjemce“), je

nebo jimi písemně pověřená osoba.

V.
Předání a převzetí díla

1. Povinnost zhotovitele předat dílo dle čl. II. této smlouvy je považována za splněnou
provedením přejímky kompletního díla příjemcem či jeho pověřeným zástupcem
a zhotovitelem či jeho pověřeným zástupcem v místě plnění dle čl. IV. odst. 2 této
smlouvy.

2. Zhotovitel je povinen odevzdat dílo v souladu s ustanovením § 1914 OZ.

3. Přejímkou se rozumí předání díla zhotovitelem a jeho převzetí objednatelem. Zjistí–li
příjemce, že dílo trpí vadami, odmítne jeho převzetí s vytčením vad. O takovém odmítnutí



 

4 

sepíší smluvní strany zápis. Povinnost zhotovitele dle čl. IV. odst. 1. smlouvy tím není 
dotčena. 

4. O provedení přejímky bude zhotovitelem a příjemcem sepsán přejímací protokol 
s uvedením data provedení přejímky. Toto datum je dnem předání díla a je rozhodné pro 
splnění povinnosti zhotovitele dle čl. IV. odst. 1 smlouvy. V přejímacím protokolu  
(2 vyhotovení) zhotovitel uvede označení a popis díla, čitelné jméno a podpis, příjemce 
uvede též své čitelné jméno a podpis.  

5. Zhotovitel je povinen při dodání díla předat objednateli doklady nezbytné k převzetí 
a užívání praporu a příslušenství v českém jazyce (zejména dokumentaci k údržbě 
a používání, seznam doplňků k praporu). Zhotovitel je dále povinen při dodání díla předat 
objednateli materiálový list, který bude obsahovat popis použitých materiálů při výrobě 
díla včetně příslušenství. 

6. Dílo bude objednateli zhotovitelem předáno dle podmínek této smlouvy, a to včetně 
dokladů a dokumentů ve smyslu čl. V. odst. 5. této smlouvy. Objednatel není povinen 
převzít částečné plnění nebo věc, ke které zhotovitel nedodá příslušné doklady a 
dokumenty ve smyslu čl. V. odst. 5. této smlouvy. 
 

7. Odmítnutí převzít dílo objednatelem podle čl. V. odst. 3. této smlouvy nebo nepřevzetím 
částečného plnění či věci podle čl. V. odst. 6. této smlouvy se nebude považovat za 
prodlení na straně objednatele, příp. za neposkytnutí nezbytné součinnosti. Nepřevzetí díla 
dle uvedených ustanovení současně nevylučuje postup podle čl. XI. této smlouvy. 

8. Zhotovitel je povinen odevzdat objednateli dílo za účasti zástupců Komise vojenských 
tradic a symbolik na půdě Vojenského historického ústavu Praha. Komise vojenských 
tradic a symboliky se bude podílet na kontrole zpracování dodaného bojového praporu, 
poskytovat 43. výsadkovému pluku svá vyjádření ke kvalitě a podobě zpracování bojového 
praporu a případná doporučení. Z výše uvedených důvodů požadujeme 14 dní předem od 
dodavatele sdělení termínu přebrání hotového díla na půdě Vojenského historického ústavu 
Praha. 
 

VI. 

Přechod vlastnictví a nebezpečí škody na věci 
 

1. Objednatel nabývá vlastnické právo k věci okamžikem převzetí díla a současně podpisem 
přejímacího protokolu. 

 
2. Nebezpečí škody na věci přechází na objednatele ve smyslu ustanovení § 2608 odst. 2 OZ 

okamžikem předání a převzetí díla dle čl. V. této smlouvy. 
 
3. Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná 

prokazatelně vzniklá škoda. 

 

VII. 

Platební a fakturační podmínky 

1. Zhotovitel je povinen po vzniku práva fakturovat, tj. po předání kompletního díla 
v souladu s ustanovením čl. IV. a V. této smlouvy, vystavit a doručit objednateli do pěti 



5

pracovních dnů daňový doklad (fakturu) za dílo podle § 29 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o dani z přidané hodnoty“)
na jeho adresu uvedenou v odst. 4. tohoto článku smlouvy nebo na e-mailovou adresu:

Kromě náležitostí uvedených v zákoně o dani z přidané hodnoty musí faktura obsahovat
též následující údaje:

a) označení dokladu jako faktury a její číslo
b) číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění
c) objednatel: Česká republika - Ministerstvo obrany, se sídlem Tychonova 221/1,

160 00 Praha 6 - Hradčany
d) konečný příjemce: Vojenský útvar 2298, Obce Ležáků 14, 537 01 Chrudim
e) den vystavení, den odeslání faktury a datum její splatnosti
f) příjemce a místo odevzdání předmětu plnění
g) IČ a DIČ smluvních stran
h) označení peněžního ústavu a číslo účtu prodávajícího, na který má být hrazeno
i) soupis dodaného předmětu plnění
j) celkovou fakturovanou částku
k) veřejný registr, u kterého je prodávající zapsán
l) počet příloh

2. Společně s fakturou je zhotovitel povinen dodat originál přejímacího protokolu
podepsaného příjemcem.

3. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení na adresu: V bce
Ležáků 14, 537 01 Chrudim nebo doručením na e-mailovou adresu

4. Zaplacením smluvní ceny se rozumí odepsání částky z účtu objednatele a její směrování
na účet zhotovitele.

5. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné či neúplné údaje nebo nebude obsahovat
požadované doklady, je objednatel oprávněn ji do data její splatnosti vrátit zhotoviteli.
Zhotovitel vrácenou fakturu opraví, eventuálně vyhotoví novou, bezvadnou. V takovém
případě se původní doba splatnosti zastavuje a běží objednateli znovu od počátku nová
doba splatnosti dle odst. 3. tohoto článku smlouvy ode dne doručení opravené nebo nové
faktury.

6. Objednatel neposkytuje zálohové platby.

7. Pokud budou u zhotovitelova zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu
ručení za daň podle § 109 zákona o dani z přidané hodnoty, bude objednatel při zasílání
úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona.

VIII.
Smluvní pokuty a úroky z prodlení

1. V případě prodlení zhotovitele s předáním díla v termínu dle čl. IV. odst. 1. této smlouvy,
zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 500,00 Kč za každý započatý den
prodlení. V případě nedodání díla z důvodu ukončení smluvního vztahu před sjednaným
termínem plnění dle čl. IV. odst. 1 smlouvy z důvodu nikoliv na straně objednatele je
zhotovitel povinen zaplatit objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 20.000,00 Kč.



 

6 

2. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad ve lhůtě dle čl. X. odst. 3. této smlouvy, 
zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 800,00 Kč za každý započatý den 
prodlení.  

3. V případě porušení povinnosti zhotovitele uvedené v čl. IX. odst. 5. nebo odst. 6. této 
smlouvy zaplatí zhotovitel objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10.000,00 Kč. 

4. Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokuty a úroky z prodlení vzniká objednateli prvním 
dnem následujícím po marném uplynutí doby určené jako čas k plnění nebo dnem 
následujícím po porušení povinnosti zhotovitelem a zhotoviteli prvním dnem následujícím 
po marném uplynutí doby splatnosti faktury. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou 
splatné do 30 dní ode dne doručení oznámení o jejich uplatnění. Právo fakturovat a 
vymáhat smluvní pokuty a úroky z prodlení nevznikne po dobu, po kterou zdržení 
proveditelné platby zavinil peněžní ústav. 

5. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu 
škody, a to i ve výši přesahující vyúčtovanou, resp. uhrazenou smluvní pokutu a rovněž 
není dotčeno řádně plnit povinnosti vyplývající z této smlouvy. 

 

IX. 

Zvláštní ujednání 
1. Zhotovitel prohlašuje, že dílo není zatíženo právy třetích osob. Zhotovitel odpovídá za 

případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích osob. 

2. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel plní předmět smlouvy v rozporu s uzavřenou smlouvou, 
je zhotovitel povinen odstranit nedostatky vzniklé vadným prováděním na vlastní náklady 
v souladu s pokynem objednatele a plnit předmět smlouvy řádným způsobem. V případě, 
že i nadále zhotovitel plní smlouvu v rozporu s pokyny objednatele, má objednatel právo 
od smlouvy odstoupit. 

3. Zhotovitel je povinen provádět dílo bez vad v souladu s pokyny smlouvy. Zhotovitel 
je povinen se při plnění povinností dle této smlouvy řídit pokyny objednatele. Objednatel 
je povinen poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost pro zhotovení díla. 

4. Pro případ, že v průběhu provádění díla bude zhotovitelem vytvořeno dílo, 
které je předmětem ochrany dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, se smluvní strany dohodly, že okamžikem předání kterékoliv části 
předmětu plnění objednateli, ve kterém je autorské dílo zachyceno, zhotovitel poskytuje 
k takto vytvořenému dílu objednateli časově a územně neomezenou výhradní licenci dílo 
užít, a to na základě § 2358 a násl. OZ. Odměna za tuto licenci je zahrnuta v ceně díla. 

5. Autorská práva ztvárnění bojového praporu, použitého znaku 43. výsadkového pluku 
a/nebo jeho součástí, patří České republice - Ministerstvu obrany ČR. Zhotovitel se 
zavazuje zákazem další výroby a prodeje zhotoveného díla podléhajícímu právu 
autorskému k ztvárnění bojového praporu, použitého znaku 43. výsadkového pluku a/nebo 
jeho součástí bez povolení 43. výsadkového pluku. 

6. Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně všech skutečností, se kterými 
se seznámí při plnění této smlouvy. Tato povinnost zavazuje i zmocněnce, zaměstnance 
nebo jiné pomocníky (dále jen „pracovníci“) zhotovitele, kteří se podílejí na plnění této 
smlouvy. 



 

7 

7. Zhotovitel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, ani žádný ze 
svých závazků plynoucích z této smlouvy a ani tuto smlouvu jako celek bez předchozího 
písemného souhlasu objednatele. 

8. Smluvní strany se dohodly, že všechny závazné projevy vůle je třeba činit písemnou formou 
a prokazatelně doručit druhé smluvní straně na adresu pro doručování korespondence uvedenou 
v úvodních ustanoveních této smlouvy. Pokud smluvní strana, které je písemnost adresována, její 
přijetí odmítne nebo jiným způsobem zmaří, má se za to, že došlá zásilka odeslaná s využitím 
provozovatele poštovních služeb došla třetí pracovní den po odeslání, byla-li však odeslána na 
adresu v jiném státu, pak patnáctý pracovní den po odeslání. Pokud je na doručení druhé smluvní 
straně vázán počátek běhu doby určené touto smlouvou a smluvní strana, které je písemnost 
adresována, její přijetí odmítne nebo jiným způsobem zmaří, počíná taková doba běžet 
následujícího dne po uplynutí třetího pracovního dne od uložení písemnosti na poště. Toto však 
neplatí, využije-li některá ze smluvních stran pro doručení písemnosti datovou schránku ve smyslu 
zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

9. Smluvní strany jsou si povinny navzájem sdělit bez zbytečného odkladu veškeré 
skutečnosti, které se týkají změn některého z jejich identifikačních nebo kontaktních údajů, 
včetně jejich vstupu do likvidace, konkurzu a jejich právního nástupnictví. 

10. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v Registru smluv 
vedeném Ministerstvem vnitra podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění v Registru smluv provede objednatel 
a o této skutečnosti bude zhotovitele obratem informovat. Smluvní strany prohlašují, že 
skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 OZ 
a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

11. Zhotovitel se zavazuje zabezpečit zpřístupnění technické dokumentace díla k ověření  
a případnému doplnění katalogizačních dat. 

12. Zhotovitel podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, souhlas objednateli, jako správci údajů, se zpracováním jeho osobních a 
dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely naplnění práv a povinností vyplývajících z 
této smlouvy, a to po dobu její platnosti a dobu stanovenou pro archivaci. 

13. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této smlouvy, 
se řídí právním řádem České republiky. 
 

14. Zástupce objednatele oprávněný jednat ve věcech technických může činit pouze úkony, ke 
kterým ho opravňuje tato smlouva. Úkony jím učiněné nad takto vymezený rámec jsou 
neplatné. 

 
 

X. 

Záruka za jakost 
1.  V rámci zhotovování díla dle této smlouvy je zhotovitel povinen převést vlastnická práva 

na objednatele. Zhotovitel poskytuje objednateli záruční dobu v délce 24 měsíců za 
jakost. Záruční doba počíná běžet dnem převzetí díla příjemcem. Záruční doba neběží po 
dobu od vzniku reklamované a uznané vady po její odstranění. 



 

8 

2.  Objednatel je povinen u zhotovitele písemně (tj. též elektronicky) uplatnit veškeré 
zjištěné vady díla bez zbytečného odkladu poté, co je zjistí (dále jen „reklamace“). 
Zhotovitel je povinen doručit objednateli své písemné vyjádření k reklamaci v době 
2 pracovních dnů po jejím doručení. Pokud se v této době k reklamované vadě nevyjádří, 
platí, že ji zhotovitel uznává v plném rozsahu. V pochybnostech se má za to, že dnem 
doručení se rozumí třetí den od odeslání protokolu a vadného zboží zhotoviteli. 

3.  Zhotovitel je povinen bezplatně odstranit reklamované vady, které uznal nebo ke kterým 
se nevyjádřil dle odst. 2 tohoto článku, nejpozději do 28 dnů ode dne doručení reklamace.  

4.  Způsob vyřízení reklamace určuje objednatel.  
5.  Zhotovitel odpovídá objednateli za škodu, kterou mu způsobí v důsledku porušení 

povinnosti stanovené touto smlouvou, případně v důsledku jednání v rozporu s touto 
smlouvou. Této odpovědnosti se zprostí, pokud prokáže, že škodu nezavinil. 

6. Objednatel má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti 
s uplatněním práv z odpovědnosti zhotovitele za vady díla a ze záruky za jakost díla. 
Objednatel uplatní svůj nárok na úhradu těchto nákladů písemnou výzvou na adrese 
zhotovitele pro doručování, to neplatí v případě, kdy objednatel pro doručení výzvy 
využije datovou schránku ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech 
a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel je povinen 
provést úhradu do 21 dnů od doručení této výzvy. 

7. Veškeré náklady na dopravu a balné, vzniklé v důsledku uplatnění práva ze zákonné 
odpovědnosti za vady, práva ze záruky za jakost či práva z náhrady škody, hradí 
zhotovitel. 

8. Právo z vadného plnění se řídí ustanovením § 2615 a násl. OZ. 

 
 

XI. 

Zánik závazku 
 

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že smlouva zaniká vedle případů stanovených OZ také: 
a) splněním závazků ze smlouvy řádně a včas uplynutím doby platnosti smlouvy; 
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a věrohodně 

doložených nákladů a nevypořádaných závazků ke dni zániku smlouvy; 
c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení některou ze 

smluvních stran 

d) vstupem zhotovitele do likvidace, prohlášením návrhu na insolvenci; 
e) výpovědí objednatele i bez udání důvodu s výpovědní lhůtou v délce 2 kalendářních 

měsíců, která začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi 
druhé smluvní straně; 

f) ukončením platnosti oprávnění zhotovitele k podnikatelské činnosti či ukončení jeho 
podnikatelské činnosti v oblasti sjednané služby. 

 



 

9 

2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ve smyslu § 2002 odst. 1 OZ 
se rozumí zejména: 

a) prodlení zhotovitele s předáním díla v termínu dle čl. IV. odst. 1 smlouvy delší než 
10 dnů; 

 
b) nedodržení sjednaného množství, jakosti nebo druhu a provedení díla; 
c) prodlení zhotovitele s odstraněním reklamované vady v termínu dle čl. X. odst. 3 

smlouvy delší než 15 dnů; 

d) opakované porušení povinností zhotovitele vyplývající z této smlouvy, přičemž 
opakovaným porušením se rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv povinnosti ze 
smlouvy; 

e) případ, kdy zhotovitel uvedl ve své nabídce (která vedla k uzavření této smlouvy) 
informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a zároveň měly nebo mohly 
mít vliv na výsledek výběrového řízení (tj. jde o nepravdivé údaje věcné či technické 
povahy, jimiž zhotovitel deklaroval splnění zadávacích podmínek, které však jím 
skutečně dodávané dílo nesplňuje nebo případ, kdy je prokázáno, že zhotovitel uzavřel 
v souvislosti s veřejnou zakázkou zakázanou kartelovou dohodu podle zákona 
č. 143/2001 Sb.), dále zahájení insolvenčního řízení vedeného na majetek zhotovitele 
na jeho návrh a rovněž tak vstup zhotovitele do likvidace. 

 

XII. 

Závěrečná ustanovení 
1. Právní vztahy vzniklé na základě této smlouvy, i ty, které nejsou přímo ve smlouvě 

upraveny, se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník v platném mění, zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění, zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů a ostatními právními předpisy vztahujícími se k předmětu této smlouvy. 

2. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě o 10 stranách.  
3. Tato smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými 

písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. Jiné 
zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují. V případě změny zástupce 
objednavatele nebo zhotovitele oprávněného jednat ve věcech technických nebude 
vyhotoven dodatek ke smlouvě; smluvní strana, u které ke změně zástupce došlo, je povinna 
tuto změnu oznámit druhé smluvní straně. Účinnost změny nastává okamžikem doručení 
oznámení příslušné smluvní straně. 

4. Smluvní strany si sjednaly, že doručování se provádí na doručovací adresy uvedené 
v záhlaví smlouvy v označení smluvních stran této smlouvy, nebo osobně proti potvrzení o 
převzetí, příp. využitím datové schránky ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o 
elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů. 
V případě, že smluvní strana odmítne převzetí, platí den odmítnutí převzetí za den doručení. 

5. Zhotovitel tímto prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností po uzavření této 
smlouvy ve smyslu ustanovení §1765 a § 1766 OZ. 



 

10 

6. Jsou-li, nebo stanou-li se, některá ustanovení této smlouvy zcela nebo zčásti neplatnými, 
nebo pokud by v této smlouvě některá ustanovení chyběla, není tím dotčena platnost 
ostatních ustanovení. Namísto neplatného nebo chybějícího ustanovení sjednají smluvní 
strany takové platné ustanovení, které odpovídá smyslu a účelu neplatného nebo chybějícího 
ustanovení. V případě, že se některé ustanovení smlouvy ukáže být zdánlivým (nicotný 
právní akt), posoudí se vliv této vady na ostatní ustanovení této smlouvy dle ustanovení § 
576 OZ. Smluvní strany souhlasí, že v takovém případě zahájí neprodleně jednání za účelem 
změny takového ustanovení tak, aby se stalo platným, zákonným a vynutitelným a zároveň v 
nejvyšší možné míře zachovávalo původní záměr smluvních stran ohledně ustanovení 
upravujícího danou otázku. 
 

7. V případě odstoupení od této smlouvy či její výpovědi zůstávají v účinnosti ustanovení této 
smlouvy týkající se smluvních pokut a dalších smluvních sankcí. 

8. Neuplatnění či případné částečné uplatnění nebo prodlení v uplatnění jakýchkoli práv 
vyplývajících z této smlouvy nebude vykládáno ani jako vzdání se těchto práv a ani nebude 
mít za následek zánik nároků z této smlouvy. 

9. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že je jim obsah smlouvy dobře znám, 
že si ji přečetly, že ji uzavírají na základě své svobodné, pravé a vážné vůle, a že smlouva 
nebyla uzavřena v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek 

10. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v Registru smluv. 

 

11. Součástí smlouvy jsou tyto přílohy:  
 
Příloha 1 – Technický popis výroby bojového praporu včetně použitých odstínů barev - 4 
strany 
Příloha 2 – Grafické znázornění praporu - 2 strany 
 
 
 
V Chrudimi, dne      V Ústí nad Orlicí, dne 
 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 

 

….……………………………….                                      ………………………………….. 
plukovník Mgr. Róbert Dziak, MMS                                        Zdeněk Velebný 
       velitel VÚ 2298          jednatel    
   (podpis a razítko objednatele)                                            (podpis a razítko zhotovitele) 
               

Digitálně podepsal Darina Seidl 
Datum: 2021.03.11 09:02:51 
+01'00'



Příloha č.1 ke smlouvě o dílo  

11 

 
Technický popis výroby bojového praporu včetně použitých odstínů 

barev 
 
Podrobný popis praporu: bojový prapor 43. výsadkového pluku s žerdí, Velitelství pozemních 
sil – bojový prapor s žerdí a ochrannými obaly: 
 

1) Bojový prapor o předepsaném rozměru listu bojového praporu (100 x100 cm) je k 
žerdi vždy orientován a připevněn tak, že při pohledu na stranu s velkým státním 
znakem (avers) je český lev vždy orientován čelem k žerdi.  

 
Avers  
Na předepsaném rozměru listu bojového praporu (100 x100 cm) se nachází velký státní znak 
České republiky (zákon č. 3/1993 Sb., § 2, odst. (1) a příloha č. 1): čtvrcený štít (v tomto 
případě čtvrcený znak ve čtvercovém štítu), v jehož prvním a čtvrtém červeném poli je bílý 
(stříbrný) dvouocasý lev ve skoku se zlatou korunou a zlatou zbrojí. Ve druhém modrém poli 
je bílo (stříbrno)-červeně šachovaná orlice se zlatou korunou a zlatou zbrojí. Ve třetím zlatém 
poli je černá orlice s bílým (stříbrným) půlměsícem zakončeným jetelovými trojlístky a 
uprostřed s křížkem, se zlatou korunou a červenou zbrojí. Obvod praporu je ozdoben 
plamínkovým lemem v barvách národní trikolory, v pořadí modrá, červená, bílá. Detaily 
provedení a zvolených odstínů barev – předpisy barev a vykřivkovaná PDF – tvoří tato 
příloha č. 1 a příloha č. 2 grafické znázornění. 
 
Revers  
Na předepsaném rozměru listu bojového praporu (100 x100 cm) je na podkladě tmavě 
červené barvy umístěn barevný znak 43. výsadkového pluku: na kruhovém, děleném, 
tmavočerveně lemovaném štítě je v horní, černé polovině položen britský výsadkový symbol 
z let druhé světové války, bílá (stříbrná) puma na padáku, doplněná z obou stran světle 
modrými křídly o sedmi letkách. Dolní polovina je bílo – červeno – modře dvakrát polcená. 
Lem znaku je v tmavočervené barvě výsadkového baretu. Nad znakem pluku vystředěn nápis: 
43. VÝSADKOVÝ. Pod znakem vystředěn nápis: PLUK. Z heraldicky levé strany znaku je 
na praporu umístěn lipový lístek, z heraldicky pravé strany znaku je umístěn erb města 
Chrudimi. Obvod praporu je ozdoben plamínkovým lemem v barvách národní trikolory, v 
pořadí modrá, červená, bílá. Detaily provedení a zvolených odstínů barev – předpisy barev a 
vykřivkovaná PDF – tvoří tato příloha č. 1 a příloha č. 2 grafické znázornění. 
 
Technická specifikace bojového praporu:  

 
Rozměry 

- celková šířka x výška listu bojového praporu - 100 x 100 cm 
- šířka modifikovaného celovyšívaného plamínkového lemu 10 cm, rozměr základny 

jeho trojúhelníků 5,5 cm o vysoké hustotě vyšívání 2,5 mm 
- celovyšitý lipový list – výška 15 cm o vysoké hustotě vyšívání s maximální délkou 

stehu 2,5 mm 
- celovyšitý znak útvaru na reversní straně - výška 35 cm o vysoké hustotě vyšívání 

s maximální délkou stehu 2,5 mm 
- celovyšitý znak města na reversní straně - výška 15 cm o vysoké hustotě vyšívání 

s maximální délkou stehu 2,5 mm 
 



Příloha č.1 ke smlouvě o dílo  

12 

Vysokou hustotou vyšívání bojového praporu se považuje tzv. vyšívání od vpichu do 
vpichu, kdy další steh navazuje zpětně v půlce předchozího stehu. 
 
Písmo – barva zlatá, typ Times New Roman, velikost 5 cm, písmena podložena a 
housenkovitě šita o vysoké hustotě vyšívání. 

 
Barvy 

 
1) Avers  

Barva      Vyšívací nit  
Figury  
Černá           1180  
Bílá           1179  
Červená –šachovnice   – Pantone 186C    1050  
Červená –zobák a nohy   – Pantone 1795C    1049  
Zlatá           3006  

 
Plamínkový lem  
Bílá           1179  
Červená     – Pantone 1795C    1049  
Modrá      – Pantone 661C    1254  
 
Podklad znaku / figur  
Červená     – Pantone 186C    1050  
Modrá      – Pantone 2748C    1202  
Žlutá      – Pantone 109C    1009  

 
2) Revers  
 

Barva       Vyšívací nit  
 

Znak organizačního celku AČR – 43. výsadkového pluku  
Černá            1180  
Bílá            1179  
Červená    – Pantone 186C      1050  

 Modrá tmavá    – Pantone 2748C      1202  
Modrá světlá    – Pantone 477C      1061  
Tmavá červená   – Pantone 201C      1243  

 
Lipový list, písmo a číslice  
Zlatá            3006  

 
Barvy městského znaku města Chrudim  
Barvy jsou určeny vzorem znaku, používaným městem Chrudim.  
Černá    – CMYK 00100                           

   
Bílá    – CMYK 0000                                                             

            Červená – zobák a nohy – CMYK 0100100 0                            
              
 



Příloha č.1 ke smlouvě o dílo  

13 

Plamínkový lem  
Bílá            1179  
Červená    – Pantone 1795C      1049  
Modrá     – Pantone 661C      1254  

 
Podklad znaku / figur  
Červená    – Pantone 2415C      1054  

 
Materiál bojového praporu – složení: (hedvábný praporový ryps, výztužný materiál - 
bavlna, šicí nitě - PES, vyšívací nitě – viskóza, hedvábí, PES)  
 
Provedení bojového praporu:  
a) požadované motivy se vyšijí na praporový ryps  
b) způsob spojení lícové, rubové a výztužné látky – obě strany podložené bavlněnou výztuží 

se k sobě přišijí v krajích. Přes vzniklý šev se přišije trikolórová kroucená šňůra o síle 0,7 
cm  

c) vyšití: provedení vyšívaných znaků a plamínkový lem jsou provedeny plošnou strojovou 
výšivkou, lipové listy jsou vyšity uměleckou výšivkou (tzv. malba jehlou) o vysoké hustotě 
vyšívání 2,5 mm  

 
3) Provedení žerdě a špičky 

- průměr žerdi 4-5 cm, délka žerdi 225 cm (bez špice),  
- požadujeme dvoudílné provedení žerdi z bukového dřeva. Ke spojení obou částí použít 

uprostřed plochý kovový závit překrytý mosaznou redukcí, kovový dvoudílný spojovací 
element s plochým šroubovým závitem a dvěma vrutovými trny M 8. Každá z těchto části je 
pak zasazena do jedné poloviny žerdi a zajištěna třemi vruty.  

- na spodním konci žerdě je nerezová patka (botka), na horním konci je odnímatelná mosazná 
špička (čnělka). Požadujeme zpracování čnělky ve tvaru lipového trojlístku, zdobené 
pískováním/gravírováním. Čnělka zpracovaná do podoby lipového trojlístku má být zesílena 
půleným mosazným trnem a osazená mosaznými pecičkami. Síla mosazného plechu 3 mm, 
výška mosazné části – 105 mm se 70 mm vysokým zpevňujícím hrotem z obou stran 
soustružené mosazné pecičky. Mosazná část je připevněna na železnou kulatinu s metrickým 
závitem M 12. Celé vsazeno do konického dřevěného obložení o výšce 35 mm. Špička žerdě 
je bez ohledu na provedení čnělky opatřena mosazným perforovaným diskem o síle 2 mm 
pro připnutí stuh. Pod diskem je 20 mm vymezovací dřevěná podložka ze stejného materiálu 
jako žerď. Povrchová úprava žerdě – lodní lak. Lak požadujeme polomatný a barvu laku 
zvolit s ohledem na barvu zvoleného dřeva (světlé dřevo / tmavé dřevo).  

 
Upevnění bojového praporu k žerdi:  
Bojový prapor je k žerdi upevněn látkovým tunelem z praporového rypsu v barvě reversní 
strany, zajištěným nahoře třemi, uprostřed třemi a dole třemi okrasnými hřeby proti pohybu.  
Součástí bojového praporu požadujeme 2 x průhledný obal z měkčeného PVC pro nasunutí na 
prapor v rozvinuté poloze (viz. dále).  
 
 
4) PVC obal na bojový prapor 

Dva kusy obalů musí zabezpečit ochranu praporu před účinky nepříznivého počasí při 
slavnostních nástupech a jiných rezortních událostech. Jednoduchý způsob nasazení a snímání 



Příloha č.1 ke smlouvě o dílo  

14 

obalů. PVC obal nebude sloužit jako ochrana při skladování, zapínání na druky, rozměr obalu 
musí umožnit vložení bojového praporu bez zbytečného přesahu obalu. Zhotovitel bojového 
praporu zodpovídá za přesný rozměr obalu, který je konzultován se zadavatelem před 
zahájením výroby. 

 
5) Přepravní vak na bojový prapor a žerď 

Jeden přepravní vak pevných tvarů sloužící k uložení slavnostního praporu a žerdě. Vak musí 
být vyrobený z textilního voděodolného materiálu zabezpečujícího ochranu bojového praporu 
před povětrnostními vlivy a musí jej chránit při přepravě před nechtěným poškozením. 
Rozměry vaku na bojový prapor a žerď umožňuje snadné uložení a manipulaci při ukládání a 
vyjímání bojového praporu. Uvnitř vaku požadujeme kapsu na uložení komponentů žerdi 
bojového praporu, úchyt žerdi a úchyt na spodní díl žerdi bojového praporu. Zapínání vaku 
minimálně na kovový nebo PVC zip. Vak musí být opatřen popruhem ke snazší manipulaci. 
Barva černá. Zadavatel si vyhrazuje právo na úpravu rozměrů a parametrů vaku v průběhu 
realizace zakázky (před zahájením výroby) na základě konzultace s výrobcem.    
 
Obecné materiálové požadavky 
Všechny textilie včetně použité galanterie (nitě a podobně) musí splňovat tyto požadavky: 
nemačkavost, nepraskavost při nízkých a vysokých klimatických teplotách, stálobarevnost 
(nesmí rychle oxidovat a degradovat při expozici slunečního záření nebo v důsledku 
odborného čištění), nenasákavost, nesmí uvolňovat vlákna a srážet se. Vnitřní podložky 
praporu musí být z předem vysráženého materiálu. Prapor musí být impregnován pro jeho 
odolnost proti klimatickým vlivům (dešti, sněhu, slunci) při jeho využití v exteriéru. Prapor 
bude využíván jak v interiéru tak exteriéru. 
Kovové, dřevěné a bižuterní součástky praporu musí splňovat tyto požadavky: nepraskavost 
při nízkých a vysokých klimatických teplotách, stálobarevnost (nesmí rychle oxidovat 
a degradovat při expozici slunečního záření nebo v důsledku odborného čištění). Povrch 
kovových a dřevěných částí musí být odolný mechanické zátěži. Každé použité šroubení se 
závitem na jednotlivých žerdí musí být vysoce mechanicky odolné a bez požadavků na 
zvláštní údržbu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č.2 ke smlouvě o dílo  

15 

Grafické znázornění praporu  
 

1) ARVERS 
 

 
 
 
 
 
 
 
Tento vzor aversu bojového praporu, včetně popisu barev, vycházející z velkého státního 
znaku podle zákona č. 3/1993 Sb., o státních symbolech České republiky, ve znění pozdějších 
předpisů, byl schválen ředitelem Vojenského historického ústavu Praha a nelze v něm 
provádět jakékoliv změny velikostí a poměrů stran, grafických prvků na praporu ani odstínů 
barev. Veškeré případné změny musí být předem odsouhlaseny Vojenským historickým 
ústavem Praha. 

 

 

 

 



Příloha č.2 ke smlouvě o dílo  

16 

 

2) REVERS 

 

 

 

Tento vzor byl schválen ředitelem Vojenského historického ústavu Praha a Komisí 
vojenských tradic a symboliky VHÚ Praha. Grafické znázornění zhotovené výtvarníkem 
VHÚ Praha je pouze orientačním náhledem. 
 

 

Elektronický podpis - 15.3.2021
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Mgr. Petr Tesařík
Vydal : ACAeID3.1 - Issuing Ce...
Platnost do : 9.7.2021 11:07:02-000 +02:00


